
↓北見警察署ＨＰ↓

令 和 ８ 年 ２ 月 号勝 山 駐 在 所 ミ ニ 広 報 紙

冬季は、ヒートショックで

風呂場とトイレで亡くなる

方が増える時期です。

ヒートショックとは、寒い

場所から暖かい場所へ入る

際に、血圧が急上昇して意

識を失う症状です。

トイレと風呂場の脱衣場

は温めてから使うようにし

現在の勝山駐在所は、平成１１年に建築され運用して参りまし

たが、地域の実情に鑑み、令和８年３月末日をもって廃止し、置

戸駐在所に統合することになりました。

これまで地域住民に支えていただき運用することができました

こと、厚く御礼申し上げます。

北見警察署では、今後とも地域の安全安心に尽力して参りま

すので、ご理解とご協力のほどお願い致します。

なお、事件・事故で緊急の場合は、「１１０番」通報をお願いしま

す。

緊急の場合ではなく相談ごとについては、警察相談ダイヤル

「♯９１１０」を御活用ください。

統合先：置戸駐在所

住所 常呂郡置戸町置戸９番地１０

電話 ０１５７－５２－３１０１

１２月末から鹿の子ダムでわかさぎ釣り場が

開設しています。

わかさぎ釣りの際に気をつけてもらいたい

のは、テント内でストーブを使うことによる一

酸化炭素中毒です。

ストーブを使う際はこまめに換気しましょう。


